
UCHWAŁA NR LII / 321 / 2024 
RADY POWIATU W SZYDŁOWCU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym działającym przy Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Szydłowcu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3, 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 97 ust. 1 i ust. 5 
z dnia 12 marca 2004 r. ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 
1938,2760 ), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

Ustala się  zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym działającym 

przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Szydłowcu dla potrzeb osób 
usamodzielnianych z pieczy zastępczej. 

2. 

Podstawą  do ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
jest miesięczny koszt pobytu w mieszkaniu, do którego osoba została skierowana, (do którego 
zalicza się  opłatę  za wywóz nieczystości, opłata za odbiór odpadów komunalnych, opłata za 
wodę  i comiesięcznie wyliczoną  kwotę  za zużycie energii elektrycznej), oraz dochód posiadany 

przez osobę  skierowaną  do mieszkania treningowego. 
Opłata za energię  elektryczną  będzie rozliczana comiesięcznie w następujący sposób: 
- 20 % kwoty z bieżącej faktury za energię  ponosi PCPR w Szydłowcu, 
- 80% kwoty z bieżącej faktury dzielone jest przez ilość  miejsc w mieszkaniu treningowym 
i wyliczona zostaje comiesięczna kwota za energię  przypadająca na jednego mieszkańca. 

3.  

Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej, ustala się  następującą  miesięczną  odpłatność  za pobyt 
w mieszkaniach treningowym zgodnie z podaną  niżej tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/dochód na osobę  
vv rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art.S ust.1 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

Wysokość  miesięcznej 
odpłatności za pobyt w mieszniu ka 

chronionym wyrażona w °iv 

Powyżej 100 % do 150 % 40 % 
Powyżej 150 % do 200 % 60 % 
Powyżej 200 % do 250 % 80 
Powyżej 250 % 100 

4.  

Odpłatność  za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się  za każdy miesiąc faktycznego 
pobytu, w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność  jest ustalana 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 



5- 

1. Mieszkaniec, któremu przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym zobowiązany jest do 
regulowania należnych opłat na rachunek bankowy w wysokości oraz terminach 
określonych w decyzji administracyjnej 

2. Należności z tytułu odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym podlegają  egzekucji 
w trybie przepisów o postepowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§6. 

Traci moc Uchwała NR VII/54/2019 Rady Powiatu w Szydłowcu z dnia 28 czerwca 2019 
r. w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym treningowym prowadzonym przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Szydłowcu. 

7. 

Wykonanie Uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu w Szydłowcu. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Wiceprzewod czący 
Rady Powiat „Szydłowcu 

Rob 	rlicki 


	Page 1
	Page 2

